
 

 
   Jaguaribe, 23 de Março de 2009                                                                                                   Edição Nº: 522 

 

PORTARIA Nº. 070/09, DE 23  DE  MARÇO DE 2009. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder à Servidora Jacqueline Leite Rodrigues, inscrita no CPF(MF) 

sob o nº.940.894.853-04, RG. 312779496, PASEP: 12907424191, Residente na 

Rua Sigefredo Diógenes, 211, Bairro: Cruzeiro, neste Município. Lotada na 

Secretaria de Cultura, ocupante da função de Assessora de  Cultura e Turismo, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Limoeiro do 

Norte/Ce, a importância de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS), referente à diária no 

período de 23/03/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 23 de Março de 2009. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº. 071/09 De: 23/03/2009. Do: Poder Executivo Municipal Dr. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72; 

RG.783026, PASEP: 1.140.7087384; Residente na Rua Maria Izaura Nogueira 

Diógenes, Centro, nesta cidade.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em  vista  a necessidade de se deslocar à capital nacional, 

Brasília/DF, com a finalidade de assinar Convênios junto aos Ministérios da Saúde, 

Educação, Integração Social, Esportes, Comunicação e outros. Permanecendo 

naquela cidade por quatro dias: 23, 24, 25 e 26/03/09. Resolve: Determinar que 

seja elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda de custo no valor de R$ 

2.000,00 (Dois mil  Reais), devendo a despesa correr por conta da Dotação 

específica do vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 23 de Março de 2009. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.072/09 DE  23  DE  MARÇO  DE  2009. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ubiratan de Freitas Diógenes, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº. 319.338.153-53, RG.129337687, PASEP:12389720708, 

residente na Rua: Pedro Domingos da Silva, 700;  Bairro: Expedito Diógenes, 

neste Município. Lotado na Secretaria de INFRA-ESTRUTURA E MEIO-

AMBIENTE, ocupante da função de Sub-Secretário de Infra-Estrutura e Meio-

Ambiente do Município, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento à Fortaleza/Ce, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais), referente 

às diárias no período de23 e 24 /03/09, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 23  de  Março de 2009 José 

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

Portaria nº.069/09. De: 23 de Março de 2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA,  inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP: 10223694816, 

residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. 

Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a 

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período   

de 23, 24, 25 26 e 27/03/09quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05(Cinco) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 23 de Março de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 072.1 DE 23 DE MARÇO DE 2009. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria 

Iraci da Silva, ocupando a função de Zelador de Bens Públicos, Matrícula nº 

010349-7, na forma do Processo nº 032/2009, Lotada na Secretaria 

Municipal de Educação, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei 

Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 

de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, 

Licença Especial de 03 (três) meses a partir da publicação desta 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 23 de Março de 

2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº151 / 2009 

JAGUARIBE, 23 de março de 2009.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (cem reais) 

referente à diária no período de 23/03/2009 e 24/03/2009, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, 

em 23 de março de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº150 / 2009 

JAGUARIBE, 23 de março de 2009 JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da Silva, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 

(cem reais), referente as Diárias no período de 23/03/2009 e 24/03/2009, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se 

Gabinete da secretária, em 23 de março de 2009. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 


